
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Хотьковская средняя общеобразовательная школа» 

 
  
                                                                          
                                                                             ПРИКАЗ 
30.08.2024г.           № 45/2 
 

 
      Об организации работы по противодействию коррупции  

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции», на основании п.2 приказа Департамента образования от 
26.11.2009 № 429п «О назначении ответственного за реализацию антикоррупционной 
политики в Департаменте образования», в соответствии с решением педагогического 
совета школы от 30.08.2024г. №1 

   
приказываю: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем составе:  
     председатель комиссии: Сухорукова Т.Е.– директор школы; 
     члены комиссии: Быкова И.А.- заместитель директора по УВР; 
                                     Фрольцова Р.Т.- учитель истории и обществознания, советник 
директора по воспитанию; 

  Прусакова М.В. - председатель ПК; 
   Соловьев П.Б. -   ответственная за размещение информации на 

школьном сайте. 
2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных 
и иных правонарушений на Прусакову М.В., председателя ПК школы. 
3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МКОУ 
«Хотьковская средняя общеобразовательная школа» на 2024/2025 учебный год 
(приложение 1). 
4. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации 
мероприятий, предусмотренных планом. 
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                              Т.Е.Сухорукова                                                                                                                                      
 
 
 
С приказом ознакомлены:   

 
                                     Фрольцова Р.Т 

  Прусакова М.В    
  Соловьев П.Б.  

 Быкова И.А. 


		2024-10-17T16:57:35+0300
	Сухорукова Татьяна Евгеньевна




